
 

Програма   
Со надеж за најдобро, подготвени за најлошо: 
Економската зависност од Кина и ефектите врз 
Северна Македонија 
 

 

16 мај 2024  
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје  

 

четврток, 16 мај   
 
до 11.00  
 
11.00 – 11.10  
 
 
 
 
 
 
 

 
11.10 – 11.20 
 
 
 
 
 
 

 
11.20 – 12.30  
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

 
 
 

  
Регистрација на учесниците 
 
Поздравни обраќања  
 
Сашо Георгиевски 
Декан, Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје   
 
Александер Берибес 
Фондација Конрад Аденауер, Берлин  
 
Презентација на заклучоците и препораките на публикацијата  
 
Ана Крстиновска 
Претседател на ЕСТИМА  
 
Економската зависност од Кина и ефектите врз Северна Македонија 
– Предизвици за економијата и дипломатијата   
 
Даниел Браун 
Официјален претставник, Фондација Конрад Аденауер во Северна 
Македонија  
 
Васко Наумовски 
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје   
Поранешен Вицепремиер задолжен за Европски прашања / Поранешен 
Амбасадор во САД   
 
Александар Спасов  
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје   
Надворешен соработник од областа на надворешната и внатрешната 
политика и уставни прашања на Претседателот на Р. Северна Македонија 
 
Дискусија  
 
Вовед и модерација:  
Александар Спасеновски 
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје / Поранешен пратеник  

 



 

 

 

   

 
 
 
Организација: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Локација:  
 
 
 
 
 
 

Работни јазици:  
 
 
 
 
 

Напомена:  

  
 
Фондација Конрад Аденауер 
Ристо Равановски 8  
MK – 1000 Скопје 
T + 389 2 3217 075  
skopje@kas.de 
 
ЕСТИМА - Здружение за развој на стратегии, истражување, 
едукација и промоција на меѓународни вредности 
Нико Фундали 18/33 
MK – 7000 Битола 
T + 389 70 228 474 
www.estima.mk 
 
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје   
Универзитет Св. Кирил и Методиј – Скопје  
Гоце Делчев 9б 
MK – 1000 Скопје   
www.pf.ukim.edu.mk 
 
 
 
 
 
 
 

Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје   
www.pf.ukim.edu.mk 
 
 
Македонски и Англиски (обезбеден симултан превод) 
 
 
 
 
 
 

Организаторите планираат да продуцираат фотографии  
и видео записи во рамки на настанот, кои ќе бидат искористени  
за документирање и промовирање на настанот и нивната работа. 

 

 


